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Dato: 
14/01/2019 
 
 

Sagsnummer: 

14815 
 

Til de bydende 
 
 
 
 
 

Pugdalvejs forlængelse og forlægning af Rødding Å 

 
På vegne af Herning Kommune og Herning Vand A/S fremsendes hermed 
rettelsesblad nr. 2 vedr. ovennævnte entreprise.  

 
Ved afgivelse af tilbud anføres på tilbudslistens forside, at rettelsesblad nr. 
1 og 2 er modtaget og indarbejdet i tilbuddet. Rettelsesbladet samt det 
øvrige opdaterede materiale er uploadet som pdf på udbud.dk. 

 
Spørgsmål vedr. entreprisen 

Der er forud for fremsendelse af nærværende rettelsesblad indkommet 
følgende spørgsmål fra de bydende vedr. entreprisen. 
 
Svar fremgår med kursiv umiddelbart efter spørgsmålet. 
 
Spørgsmål 1: 

Er der mulighed for en oversigt over omfang af asfaltarbejderne 

for Herning Vand. Det er ikke til at se hvor omfanget er. Derud-

over et evt. snit. 
 
Svar: 

Omfanget af Herning Vands asfaltarbejder omfatter retablering af eksiste-
rende asfaltbelægning i Pugdalvej og Bødkervej, hvilket indebærer at ar-
bejde afgrænses til at forløbe fra Pugdalvænget og frem til krydset mellem 

Lille Pugdalvej og Bødkervej. 
 
Spørgsmål 2: 
Iflg. TBL’en post 3.1.3 skal der retableres med 110kg/m² GAB 0 + 

50kg/m² PA efter opgravningen af ledningen, men iflg. Tegning nr. 
14815_3.110A skal der midlertidig retableres med 180kg/m² GAB 0 + 70 
kg/m² AB. Hvilken opbygning skal der prissættes i tilbudslisten? 
 
Svar:  
TBL post 3.1.3 er tilrettet så det er i overensstemmelse med tegning 
14815_3.110A. 

 
Spørgsmål 3:  
Iflg. Tegning nr. 14815_3.110A skal der asfalteres med 180kg/m² GAB 0 
+ 70 kg/m² AB ned ad den gamle grusvej, men dette fremgår ikke af TBL. 
Hvor skal dette arbejde prissættes/være indeholdt?  
 

Svar:  

Tegning 14815_3.110A er tilrettet så det er i overensstemmelse med TBL.  
 
Spørgsmål 4:  
Iflg. Tegning nr. 14815_3.110A skal den nordlige kørebane opfræses. 
Skal fræsning/opbrydning og bortskaffelse være indeholdt i TBL’en pos. 
7.1.13 eller i TBL’en post 2.1.2?  

Såfremt det er TBL’en pos. 7.1.13 bør enheden så ikke prissættes pr. m² 
fræst/opgravet asfaltbelægning, således at det kun er asfaltskæring der 
prissættes pr. lbm. 
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Svar:   
Arbejderne skal afregnes efter TBL post 2.1.2. Dette er tilrettet i TBL.   
 
Spørgsmål 5:  

På vegne af asfaltfirma, vil jeg spørge om der kunne sættes/laves en tids-
plan for asfaltudførelsen, da denne er meget/mere afhængig af udførel-
sestidspunkter end andre.  
 
Svar:  
Entreprenøren skal udarbejde en arbejds- og tidsplan ud fra udbudsmate-
rialet og de for årstiderne forekommende vejrlig.  

Arbejdets gennemførsel forudsætter at arbejdet kan udføres konditions-
mæssigt.  
 
Ændringer til udbudsmaterialet 

Udover de præciseringer mv. der er angivet i afsnittet for svar og spørgs-
mål meddeles om nedenstående præciseringer og ændringer. 

 
SÆRLIGE BETINGELSER OG BESKRIVELSER (SB):  

Tilføjelser og ændringer mellem versionerne af SB vil være anvist med 
grøn markering. 
 
SÆRLIGE ARBEJDSBESKRIVELSER (SAB):  
Tilføjelser og ændringer mellem versionerne vil være anvist med grøn 

markering i SBB’en. 
 

Der er tilføjet supplerende beskrivelse til ledningsarbejderne under afsnit 
5.5 i SAB. 

 

TILBUDS- OG AFREGNINGSGRUNDLAG (TAG):  

Tilføjelser og ændringer mellem versionerne af TAG vil være anvist med 

grøn markering i SBB’en og fremgår endvidere også af rettelserne i TBL. 

 

Tilbudslisten (TBL): 

Tilføjelser og ændringer mellem versionerne af TBL vil være anvist med 
grøn markering. 
 

Sidste frist for spørgsmål 
Spørgefristen er efter den 9-1-2019 udløbet. 
 
Med venlig hilsen 
 
Thomas Aas Christensen  Jesper Ehlers Andersen 
ÅF, Herning   COWI, Aalborg 

thomas.a.christensen@afconsult.com  jpan@cowi.com  
 
 
 
Kopi tilsendt: Kim Bredgaard Grarup, Herning Kommune 

Alex Kirkegaard Kristensen, Herning Vand A/S 
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